



G. Mola Cygoska

DZIENNIK

Departamentowy Warszawski.

Warszawa 28. Grudnia 1812 Roku.

Prefekt Departamentu Warszawskiego.

Okoliczności obecne iako i położenie w którym się znajdujemy powodowały Radę Ministrów do wydania Uchwały w dniu 20. b. m. stanowiącý Organizacyą lekkiej Jazdy, gdy zaś potrzeba użycia Jey jest nagła, termin uzupełnienia do dnia 10. Stycznia jest oznaczonym, z Pięćdziesiąt Dymów jeden Jeździec nie stroynie lecz oszczędnie ubrany na dobrym wieyskim zdrowym i mocnym Koniu, uczyni nieoszacowaną Oyczyźnie wysługę, wszyscy zaś w liczbie z górą Dwanaście tysięcy głów w całym Kraiu wynieść mającý, zebrani, gorącym duchem narodowym, zagrzani przez doświadczonych Officyerów kierowani i prowadzeni, zapewne ani się przerazić, ani celować lekkiej Konnicy nieprzyacielskiéj nie dozwolą.— Obywatele Departamentu Warszawskiego! zachęcać Was abyście na obronę Kraiu, Praw, swobód; majątków, i familii pośpieszali się, byłoby uchybiać waszéj Obywatelskiéj Cnocie, Waszemu narodowemu charakterowi.

Odzywam się do Polaka, w momencie kiedy Oyczyzna Jego zagrożona napaścią i zniszczeniem od hord nieprzyacielskich tarczy w zastąpieniu siebie od ich pocisków w swych Synach szuka. — Wydawszy już w dniu wczorayszym stosowne w téj mierze do WW. Podprefektów Urząd.

żenia. — Ubiór i uzbrojenie oraz sposób zbierania się teyże lekkiéy Koń-
nicy przepisujące. — Skutku mi tylko niezawodnego oczekiwać pozostaje.

w Warszawie dnia 23. Grudnia 1812 Roku.

N a k w a s k i.

Rakiety S. 7.

PREFEKT Departamentu Warszawskiego.

Uchwałę Rady Konfederacyi Generalnéy Królestwa Polskiego świe-
żo zapadłą, Pospolite ruszenie ku obronie granic i całości Kraiu stano-
wiącą do publicznéy podaie wiadomości.

w Warszawie dnia 23. Grudnia 1812 Roku

N a k w a s k i.

Rakiety S. 7.

KONFEDERACYA GENERALNA KROLESTWA POLSKIEGO.

R O D A C Y!

Niedawno wzywaliśmy Was do nadzwyczajnych ofiar — ale te acz
wielkie, mierzonymi były do pomyślności oręża zwyciężkich Woysk Wskrze-
siciela Naszego. Wy, coście przysięgli umrzeć lub rozdartą Polskę przy-
wrócić — czuliście to wraz z nami, że póki w żyłach naszych krew Polska
płynie, ieszcześmy nie wszystko dla niéy uczynili. Z nadzwyczajnymi wy-
padkami wojny przyszła ta potrzeba, — bezpieczeństwo Ojczyzny — honor
Narodu, — nasza powinność, — wspólna przysięga, o nią woła. —

SZLACHTO POLSKA! do koni i oręża. — Idzie nam o wszystko, —
idzie o Ojczyznę, — idzie o byt Nasz — o los potomstwa naszego. — Oto
dla Ciebie pole stać się wrodzoną tobie walecznością przedmurzem zagro-
żonéy Ojczyźnie — dla ciebie wesprzeć na chwile szeregi Rycerskie, i mę-
żnem przetrwaniem doczekać téy pory, w której Wielki Wskrzesciel Polski
stanie znowu na téy ziemi z tą samą ogromną potęgą odzyskać odstąpione
ostréy porze roku korzyści —

SZLACHTO POLSKA! do koni i oręża — Nie nowy to głos sły-
szysz, — słyszeli go tyle razy Oycowie Wasi — ile razy nagłe Ojczyzny po-
trzeby wymagały krwi i życia wszystkich iéy synów. — Z dawnych to praw, —
z dawnych zwyczajów, — z dawnych i świętych Przodków Waszych ustaw,
spoiłście najswiętszy związek, z tych samych ustaw dług przeięty wy-
płaćcie.

SZLACHTO POLSKA! Krwi tylu Bohatyrów, — pokaż się godną Przodków, dowiedz, że dziedzicząc przez nich zasłużone zaszczyty, masz do nich prawo przez podobne zasługi — Powstańcie Potomkowie Czarneckich! i sprawcie, aby związek Nasz terażniejszy tak iak niegdyś Tyszowiecki, przy Królu — Wierze — i prawach Narodowych zawarty, stał się iak tamten Ojczyzny zbawieniem. Powstańcie Rycerze Lanckorony i Częstochowy — którzyście w minionym wieku nie z dobranym żołnierzem i nie z wyćwiczonóm Rycerstwem — lecz z orszakami mężnéy Szlachty — zastępując naukę kar ością — obrotę przezornością — Sztukę męztwem — z tym samym nieprzyjacielem kilkoletnie toczyli boje — Mianujemy Wam Jeneralnym Regimentarzem Xięcia Józefa Poniatowskiego Naczelnego Wodza Woysk Narodowych, na którego wspomnienie obudzaią się w sercach Polskich te same uczucia — które wzniecać w nich zwykły pamiątki najsławniejszych Wodzów Dzieiów Naszych, te same nadzieie, które Ojczyzna w naytrudniejszych losów swoich Epokach w doświadczonych swoich Mężach pokładała, — Obronę kraiu — miłości iego do téy Ojczyzny — męstwu i talentom powierzamy. — Bo komuż słusznieszém prawem należy zaszczyt przewodzić Szlachcie Polskiej, iak temu który Lud Polski i Ojczyznę naywyższym okrył zaszczytem? Dodaiemy Mu za Vice Regimentarza Xięcia Eustachego Sanguszkę, którego męstwo w trzech Woynach doświadczone, a przywiązanie do téy Ojczyzny z wielkich ofiar całéy Polsce znane, do powszechnéy zaleca ufności,

Gromadźcie się pod chorągwie Marszałków po Ziemiach i Powiatach, gromadźcie się podług przepisów które Wam ogłaszamy, — krótka posługa Wasza prócz chwały droższéy Polakowi nad wszystkie upominki, nie będzie bez nagrody. — Czekaią Was zaszczyty. — Czekaią od wdzięcznéy Ojczyzny dary. — Letnia pora wróci Was domowym zagrodom — wróci spokojnéy rolniczéy pracy. — To Wam w Imieniu téy saméy Ojczyzny przyrzekamy — w którém Imieniu téy ważnéy pomocy od Was wymagamy — Gromadźcie się z pośpiechem, — a celując ochotą, — męztwem, — karnością i zapalem, pokażcie zadziwionéy Europie, że ci, którzy dotąd krew za Polskę lali, maią całą krew Polską dla niéy.

URZĄDZENIE podług którego *Pospolite ruszenie stawić się ma.*

Konfederacya Jeneralna Królestwa Polskiego. Ostrzeżona przez Radę Ministrów o nagléy potrzebie Ojczyzny — z mocy i władzy danéy sobie aktem Konfederacyi Generalnéy, a mianowicie Artykułem 2gim 10tym tegoż Aktu — postanowiła zwołać Pospolite ruszenie podług następujących prawideł: —

1. Każdy Szlachcic osiadły z tego Powiatu, w którym do księgi Obywatelskiéy jest zapisany, ma wsiadać na koń, lub swoją osobą, lub też przez zastępcę. —
2. Każdy Mieszkaniec posiadający Dobra ziemskie, chociażby nie był Szlachcicem; — Każdy Dzierżawca Dóbr Ziemskich i Narodowych, iakiegokolwiek rodzaju i prawa, podpada pod ustawę Artykułem poprzednim obiętą. —
3. Ani wiek ani Urząd, ani żadna inna przyczyna, prócz aktualnéy służby wojskowéy, nie uwalnia od obowiązku stawienia się na Pospolite ruszenie, osobiście lub przez zastępcę. —
4. Po tych, którzy osobiście stawiają się do obrony Ojczyzny, nie wymaga się ani iednakowego Ubioru, ani iednakowéy broni, ani też koni wzrostu używanego do służby wojskowéy. — Każdy ma wyiechać na koniu, iakiego może posiadać; — w ubiorze, na iaki go stać; — a uzbroiony iak bydyż może naylepiéy — a przynajmniey w pikę.
5. Ci, którzy za siebie dostawiają zastępców, powinni ich na zdrowych koniach, bez względu na wzrost i lata dostawić. — Nadto uzbroiwszy tychże zastępców w sposób opisany powyżéy, mają im dostarczyć takiego odzienia, któreby ich od ostrości pory zimowéy ochronić mogło. —
6. Stosownie do praw i zwyczajów Ojców Naszych, Regimentarzem Generalnym zwołanego pospolitego ruszenia, przez niniejszy Uniwersał mianuiemy — Xięcia Jozefa Poniatowskiego Ministra Woyna Xięstwa Warszawskiego i Naczelnego Dowódcę woysk Polskich etc. Chcąc Mu przez to okazać nietylko dowód wdzięczności na którą sobie u całego Narodu Polskiego w licznych przygodach zasłużył; — lecz nadto chcąc Go przeświadczyć przed obliczem całej Europy o Naszem nieograniczoném zaufaniu, iakie w Jego gorliwości, talentach i Cnocie Obywatelskiéy pokładamy. — któremu ku pomocy i wyręczeniu się, z powodu licznych i znakomitych zatrudnień, iako Vice-Regimentarza, Xięcia Eustachego Sanguszkę przydaiemy. —
7. Regimentarz Generalny terażniejszy mając naczelne dowództwo nad Woyskiem liniowém, mieć go oraz będzie nad Pospolitem ruszeniem z pełnością władzy i powagi Wodza naczelnego siły zbroynéy. — W przypadku potrzeby zastępuje go Vice-Regimentarz — Obydwa w okolicznościach tyczących się Pospolitego ruszenia, z Radą Generalną Konfederacyi Generalnéy znosić się będą. —

8. Na Marszałków pospolitego ruszenia pod hasłem Konfederacyi zwołanego mianujemy następujących Obywateli, jako tych, którzy są słusznie zaszczytzeni Naszą i Współobywateli ufnością.

Na Warszawskiego Ur. Antoniego Grabieńskiego Prezesa Trybunału Cywilnego Iwszéj Instancyi Departamentu Warszawskiego. —

Na Krakowskiego Ur. Alexandra Walewskiego Posła Powiatu Krakowskiego. —

Na Poznańskiego Ur. Wiktora Szoldrskiego Sędziego Apellacyjnego Xięstwa Warszawskiego.

Na Kaliskiego Ur. Skorzewskiego Jenerała.

Na Radomskiego Ur. Onufrego Popiela Posła Powiatu Sandomirskiego.

Na Bydgoskiego Ur. Słubickiego Radzcę Głównéj Izby Obrachunkowéj Xięstwa Warszawskiego. —

Na Lubelskiego Ur. Radziwińskiego Radzcę Prefektury Departamentu Lubelskiego. —

Na Płockiego Ur. Glinkę Podkomorzego. —

Na Łomżyńskiego Ur. Franciszka Osettego.

Na Siedleckiego Ur. Jana Niemirę Posła Powiatu Siedleckiego.

9. Regimentarz Generalny w celu śpiesznego zebrania i Urządzenia Pospolitego ruszenia przeznaczy Rotmistrzów i Chorążych, ograniczając ich liczbę w miarę potrzeby, którą mu Marszałkowie przedstawią.
10. Marszałkowie są pod bezpośrednią Władzą i rozkazami Regimentarza Generalnego lub Vice Regimentarza. —
11. Natychmiast po odebraniu wezwania i rozkazów od Regimentarza Generalnego, Marszałkowie udadzą się do miejsca w obrębie swego Urzędowania, które za najstosowniejsze ku śpiesznemu zebraniu Pospolitego ruszenia uznają — a wyszlą w inne miejsca, gdzieby się sami udadź nie mogli, Rotmistrzów i Chorążych, którzy im w ich czynnościach będą na nieufiannéj pomocy. —
12. Władze miejscowe na wezwanie Regimentarza dostarczać będą Zywności i kwater Pospolitemu ruszeniu — a wszelkiéj pomocy Marszałkom, Rotmistrzom i Chorążym. —

13. Marszałkowie — Rotmistrz i Chorążowie pospolitego ruszenia we wszelkich okolicznościach znosić się mają z Władzami miejscowymi i od nich żądać pomocy — lecz w to wszystko, co jest udziałem Władz Administracyjnych wdawać się bynajmniej nie mogą. —
14. Marszałkowie w czasie Urzędowania, mają stopień odpowiadający randze Generalów Brygady: — Rotmistrz Szefów Szwadronu a Chorążowie, randze Kapitanów. — Wszyscy przez ciąg Urzędowania swego używać będą znaków, jakie im Regimentarz przepisze. — Rang i atoli te nie dają im prawa do kommanderowania Wojskiem liniowym, i w połączeniu siły zbroney; Kommanda zawsze przy oficerze Wojska liniowego zostawać będzie. —
15. Lubo z obowiązków dawnych praw i zwyczajów, a mianowicie Ustaw Pospolitego ruszenia w Polsce, sąma tylko Szlachta osobiście lub przez Zastępców do Pospolitego ruszenia obowiązana została; — wolno jest przecież Marszałkom przyjmować pod znaki Pospolitego ruszenia ochotników z mieszkańców Nieszlachty, którzy się stawiają uzbrojeni na swoich koniach. Takowi ochotnicy, oprócz wdzięczności Ojczyzny, która się im iak nauroczyściey zaręcza, gdy po odbyciu pospolitego ruszenia złożą chlubne dla siebie świadectwa dowodzców pod któremi służyli, — do szlachectwa zaszczytów i nadgród nabędą prawa.
16. Będzie postanowiony znak honorowy pod imieniem Konfederacyi — Każdy, który w służbie Pospolitego ruszenia, wytrwa do końca, mieć będzie do niego prawo. — Nieszlachetne iednak postępowanie, stanowić będzie wyłączenie od takowey ozdoby — Akt oddzielny okryśli iey urzędzenia. —
17. Rada Generalna Konfederacyi Generalney udała się do Rządu w celu wyznaczenia gruntów z dóbr Narodowych, które rozdane będą po ukończeniu Pospolitego ruszenia, między zasłużonych i najmężniejszych — lub wdowom i potomstwu tych, którzy w boiu chwalebnie polegną. — Takowe nadgrody będą wydzielone przez Radę Generalną na przedstawienie Regimentarza Generalnego. —
18. Nadto obowiązue się Rada Generalna temu z Marszałków, który 1000 koni Pospolitego ruszenia najpierwszy wystawi, i do użycia Regimentarzowi odda; wyiednać od Rządu 10,000. Złoty polski: docho-du w ziemi.
19. Ninieysze Pospolite ruszenie ulega rygorowi praw wojskowych. Ktoby się przeto ważył pod iego pozorem, nie będąc upoważnionym ani przez

- Regimentarza, ani przez Vice-Regimentarza, ani przez którego z Marszałków zbierać zbroyne kupy; — uważany będzie za burzyciela spokojności publiczney i jako taki, oddany surowości prawa zostanie. —
20. Ninieysze pospolite ruszenie, zwołnie się iedynie dla obrony granic kraiu od napadu nieprzyacielskiego, i skończy się z ustaniem niebezpieczeństwa napadów. — Oddalać się z służby bez pozwolenia Regimentarza nikt nie może pod karą praw wojskowych. — Czas, od którego Pospolite ruszenie, zaczynać się ma, oznaczonym zostanie przez Ordynanse Regimentarza Generalnego do Marszałków wydane.
21. Gdyby kto z Pospolitego ruszenia po dopełnieniu czasu oznaczonego w artykule poprzedzającym pragnął weyść w służbę woyska liniowego; — Regimentarz Generalny iako Wódz Naczelny woyska, przyzwoity mu stopień naznaczy, mając wzgląd na zasługi położone w Pospolitem ruszeniu.
22. Gdy pospolite ruszenie uczyni wielu Obywateli niesposobnem do załatwienia processów, i pilnowania zwyczajnego biegu Sądownictwa; — przeto staraniem będzie Rady Generalney; iżby na czas trwania tego Pospolitego ruszenia, Juristitium, czyli zawieszenie zwyczajnego biegu Sądownictwa, podług prawideł przez Władzę Rządową okryślić się mianych, ogłoszonym przez tęż Władzę zostało. —
23. Marszałkowie szczególniey strzedz się będą, przez zgromadzenie Pospolitego ruszenia, nie stawać się przeszkodą pobieraniu konskrypcyonistów, Gwardyi pieszej i konney, — tudzież konnicy lekkiey, przez Rząd nakazanemu.
24. Ninieysze ogólne urządzenie zostanie dopełnione szczególnemi rozkazami Regimentarza Generalnego, który przedsięweźmie niezwłocznie środki do ogłoszenia onego przez Władze Rządowe. — Tym końcem wszyscy Urzędnicy tak cywilni iak i wojskowi, tak duchowni iak i świeccy, podadzą ie przez wszelkie używane sposoby do powszechney wiadomości, i nieoszczędzą starań i zachęceń, ażeby iak najszybszniey wykonanem zostało. —

Działo się w Warszawie na Sessyi Rady Generalney, Konfederacyi Generalney Królestwa Polskiego, dnia 20. Grudnia 1812 roku.

Mieysce Marszałka Seymu i Konfederacyi Generalney Królestwa Polskiego

Zastępujący

(podpisano)

STANISŁAW Ordynat ZAMOYSKI.

(L. S.)

Sekretarz Konfederacyi Jeneralney Królestwa Polskiego.

Kajetan KOZMIAN.

PREFEKT Departamentu Warszawskiego.

W skutek rekwizycji Sądu Policji Poprawczej Obwodu Białskiego, z daty 6. gbris r. b. wzywa WW. Podprefektów, Wóytów i Burmistrzów, aby na Zbrodniarzy w poniżey umieszczoney Liście umieszczonych, a przez Woysko Nieprzyjacielskie ieszcze na dniu 16. Października r. b. z więzienia Łukowskiego wypuszczonych pilnie bacząc onych imali i pod przyzwoitą strażą do wyż wspomnionego Sądu przystawić starali się.

w Warszawie dnia 18go Grudnia 1812 Roku

N a k w a s k i, Rakiety S. J.

Opis. — Wypuszczonych aresztantów przez Woysko Rossyjskie w Łukowie na dniu 16. Października 1812. Roku

1. Ignacy Izdebski z Krassus za Olszyną z Powiatu Łukowskiego rodem, lat 21. mający, o rabunek obwiniony, wzrostu miernego, twarzy ściągłej nieco piegowatey, oczu siwych, włosów błęd, w płaszczu siwym, butach, i furażerce niebieskiej.

2. Tomasz Juszyński, rodem z Lublina, lat 43. mający, o rabunek obwiniony, wzrostu słusznego, twarzy okrągłej, oczu burych, włosów błęd, w mundurze aresztanckim.

3. Mateusz Krasiński z Zębrów Krassus, z Powiatu Łukowskiego rodem, 18. lat mający, o rabunek obwiniony, wzrostu małego, włosów błęd, twarzy pociągłej, oczu siwych, w kapocie siwey przetartej.

4. Judka Leytówicz żyd, z Radzyna, Powiatu Radzyńskiego, o podpalenie obwiniony, wzrostu szłusznego, twarzy pociągłej, oczu siwych, włosów błęd, w mundurze aresztanckim, mówi nieco z mazowiecka.

5. Jan Bunnicki z Ostrowa, Powiatu Łosickiego, lat 18. mający, o kradzież obwiniony, wzrostu małego, twarzy okrągłej, nosa zadartego, nieco dziobaty, włosów żółtych, oczu siwych, w mundurze aresztanckim.

6. Antoni Sokołowski z Powiatu Łosickiego, 25. lat mający, o kradzież obwiniony, wzrostu sredniego, twarzy białey, włosów błęd, w kapocie, niebieskiej, i butach złych.

7. Semen Dwoński z Miasteczka Pilawy, kordonu Rossyjskiego 50. lat mający, o kradzież obwiniony, wzrostu niskiego, twarzy suchej, włosów błęd, kołtonowatych, oczu siwych, w kapocie siwej.

DODA.

Dziennika Departamentowego Warszawskiego.

PREFEKT Departamentu Warszawskiego.

Dla wygody Prenumerujących Dziennik Departamentowy aszczniey Urzędników Administracyjnych sporządzić zleciwszy. Wykaz Urządzeń i Obwieszczeń w Dziennikach Departamentowych w ciągu całego roku 1812. zamieszczonych, takowy przy następnych exemplarzach Dziennika umieszczać w Dodatku polecił, niemniey, aby to nadal co kwartał zachowane było urządził. Pierwszy kwartał od 1. Stycznia do 31. Marca 1812. roku.

Dziennik Nro. 1. — Odezwę Prefekta do Obywateli Departamentu Warszawskiego o prenumeratę Dziennika Departamentowego.

Prospekt tegoż Dziennika.

Urządzenie Prefekta, o nieprenumerujących Dziennika Departamentowego.

Przepisy do ogłoszenia Dziennika Departamentowego.

Lista Urzędników Administracyjnych w Departamencie Warszawskim będących.

Dziennik Nro. 2. — Dekret N. Pana dnia 17. Października 1811. zapadły, nowy sposób exekwowania podatków przepisujący.

Dekret N. Pana z dnia 22. Grudnia 1811. przedłużający termin poboru Bilonu zagranicznego do 1. Kwietnia 1812.

Zawiadomienie ozdarzonym zabójstwie w Powiecie Błońskim, przez ukłęcenie głowy nieznaiomey osobie i zalecenie śledzenia mordercy.

Obwieszczenie, odbyć się mającey sprzedaży, nie których ruchomości w Mieście Karczewiu, w Powiecie Siennickim.

Dziennik Nro. 3. — Dekret N. Pana z dnia 23. Grudnia 1811. zmniejszenie nowo Podwyższonego podymnego postanawiający.

Obwieszczenie Prefekta Departamentu Warszawskiego o nastąpić mającey licytacji dostawy produktów, a conto nieuzupełniających się Powiatów.

Pochwała gorliwości Podprefektów, Warszawskiego, Orłowskiego, i Rawskiego, w polepszeniu i upiększeniu dróg publicznych.

Dekret N. Pana pod 13. Grudnia 1811. zapadły, dozwalający dłużnikom Summ Bajońskich, przystąpienie do podziału tychże Summ, na lat 16.

Obiaśnienie odezwy w 1. Numerze Dziennika Departamentowego zamieszczoney a zasiąganiu wiadomości, ustaw Rządowychb dotyczącev się.

Wezwanie, o zawiadomienie, o życiu lub śmierci, niejakiego *Deroin*, rodem z Francyi.

Pisarz Trybu: I. Infan: Depart: Warsz: zawiadamia o nastąpić mającej licytacji Wsi Kobylina, w Powiecie Czerskim.

Objaśnienie wątpliwości względem Wołów tranzytowych, iak długo one w kraiu na zimowey paszy, bawić mogą.

Obwieszczenie o nastąpić mającej sprzedaży sprzętów ruchomych w mieście Karczewiu.

Pisarz Trybu: I. Infan: Depart: Warsz: zawiadamia, iż Wsie Strachówka, Oszki, i folwark Borki, w Powiecie Stanisławowskim położone, przez licytacją sprzedane zostaną.

Dekret N. Pana pod dniem 28 Listopada 1811. zapadły nakazujący odsyłanie sporów z Rządu o pretensye, z kontraktów, lub entrepryz wynikłych, do Rady Prefekturalney.

Dekret N. Pana z dnia 28. Listopada 1811. zapadły, dozwalający wyprowadzania Koni, i Bydła, za granicę, za opłatą cła ewektowego.

Dekret N. Pana z dnia 28. Listopada 1811. dozwalający wyprowadzania Skór surowych za granicę, za opłatą cła ewektowego.

Dziennik Nro 4. Uwiadomienie o rozrządzeniu JW. Ministra Skarbu, względem wolnego zakupowania soli po magazynach,

Dekret N. Pana pod 29. Listopada 1811, zapadły, znoszący opłatę tranzytową, od towarów, i produktów przez Xięstwo tranzyto przechodzących.

Odezwa aby skrzywdzeni przez Magazynierów przy odstawie produktów, do właściwych Władz po wymiar sprawiedliwości udawali się.

Wezwanie aby Woyskowym po kwaterach, żądającym czego, nic nad przepis wydawanym niebyło.

Uwiadomienie, iż podwojdy pod transporta Woyskowe na rekwizycją prywatnych wydane bydź nie mają.

Odezwa do Proboszczów i Woytów o spieszne załatwienie zleceń Rządowych.

Urządzenie stanowiące kary, na jeżdżących saniami bez dyszlów.

Ostrzeżenie, aby Starozakonni wszczególne układy, z poddzierżawcami podatku koszernego nie wchodzili.

Sledzenie i chwywanie Augusta Niclos, Augusta Czare, i Woyciecha Kurysza

O sledzenie dwóch koni z Pułku 12. Jazdy przy eskorcie z Wsi Duchnicy Powiatu Warszawskiego zbiegłych.

Dziennik Nro 5. — Pochwała urzędowanie Podprefekta Powiatu Orłowskiego z dołączeniem opinii Rady tegoż Powiatu,

Wyciąg z Dekretu N. Pana z dnia 9. Stycznia r. b. stanowiący przepisy, na opóźniających się z odstawa produktów.

Obiaśnienie Dekretu Królewskiego w Numerze 38. Dziennika Praw zamieszczonego, względem dochodu Skarbowego od Tabaki.

Obiaśnienie, czyli bydło pro tranzyto deklarowane, po opłacie cła ewektowego, i częściami w kraju sprzedane, za granicę wyjść może bez opłaty cła.

Zawiadomienie, iż z powodu nieurodzaiów zeszło rocznych, pozwolona jest odstawa, za korzec grochu pół-korca żyta.

Wezwanie, o składanie przez Wojskowych pensyonowanych od Rządu Francuzkiego, dowodów do pobierania pensyi potrzebnych,

Listy zbiegów Wojskowych z Pułku 17. Jazdy, z poleceniem śledzenia onych, przy zastrzeżeniu wypłaty, przepisanej nadgrody

Dziennik Nro 6. — Uwiadomienie, iż kwity Magazynowe przez Kommissarzy Wojskowych wizowanemi nie będą

O nagrodach za uбиcie wilków przepisanych, o utrzymywanie strażnicy nocnej po Wsiach z grzechotkami.

Pochwała Kozłowskiemu Kapitanowi Pułku 6go, za przyłożenie się z Żołnierzami, do gaszenia wszczętego w Mieście Wilkikach pożaru.

Specyfikacya skradzionych rzeczy w Kościele XX. Karmelitów w Mieście Kłodawie.

Wezwanie ościganie łotrów, którzy napadli Sossnowskiego idącego z Siennicy do Warszawy, onego odarli.

O chwytnie, Wawrzyńca Arkuszewskiego, Nepomocena Sulińskiego, i Woyciecha Raciborskiego, z więzienia Domu Kary i Poprawy zbiegłych.

Ogłoszenie urządzenia, stanowiącego nagrody, dla najprzód przybywających, do ratunku ognia.

Excerpt z Dekretu 18. Stycznia 1810. względem odmieniających miejsce pożycia, i uzyskiwania stosownych zaświadczeń.

Ostrzeżenie o popełnionym zabójstwie, przez Tomasza Giczyka na swej Macosze, i stracenie onego Mieczem.

Dziennik Nro 7. — Dekret N. Pana z dnia 9. Stycznia 1812. zapadły, stanowiący opłaty od Win wchodzących z zagranicy.

Zawiadomienie, o dzierżawie Podatku Koszer zwanego.

Zachęcenie do ulepszenia i upiększenia dróg w Departamencie Warszawskim.

Wezwanie Prezydenta Muncypalności, do Obywateli Miasta Warszawy, względem złożenia należnej Składki Ogniowej za ratę Czerwową pro 18½.

O chwytnie Raciborskiego z Domu Kary i Poprawy zbiegłego.
 Ofirzeżenie aby przyjeżdżający z produktami do Miasta Warszawy, w miarę ilości koni, kamienie w Rogatkach składali.

Zawiadomienie, iż w Magazynie Warszawskim otręby każdego czasu sprzedawane będą.

O ukradzionej klaczy W. Szymanowskiego.

O chwytnie Wawrzeńca Arkuszewskiego, i Jana Sulińskiego, z Domu Kary i Poprawy zbiegłych.

Dziennik Nro 8. — Dekret Królewski pod 29. Stycznia r. b. zapadły, stanowiący, iż Cudzoziemcy do Kraiu przybywający, żadnego cła opłacać nie mają.

Urządzenie wzbraniające Polowania z oznaczeniem czasu.

Urządzenie aby dla zapobieżenia Skarg przeciw Magazynierom, przybywający do Magazynów z produktami sami one mierzyli.

Zalecenie Cembrowania Studzien po Wsiach.

Pochwała urzędowania Podprefekta Gostyńskiego.

O chwytnie Sosnowskiego inaczey Wagner zowiącego się, zwięzienia Prochowni, i Woyciecha Jezierskiego, z aresztu Lubelskiego, Stefana Filipowskiego, zwięzienia Bialskiego, i Zaiączkowskiego z twierdzy Serocka, zbiegłych.

Obiaśnienie przez Prezydenta Muncypalności co do płacić się mającej składki ogniowej.

Obwieszczenie o zagubionej fuzyi w trakcie z Warszawy, od Marymontu do Młocin.

Obwieszczenie o nastąpić mającej sprzedaży Dóbr Cisia z przyległościami, w Powiecie Stanisławowskim leżących.

O sprzedaży Wsi Kobylina w Powiecie Czerskim.

Zawiadomienie o nastąpić mającej sprzedaży dwóch Domów na Tamce.

O sprzedaży Domu murowanego przy ulicy Elektoralnej.

Dziennik Nro 9. — Odezwa do Obywateli o dopełnienie zleceń Rządowych.

Uwiadomienie, iż furaz za podatki przyimowanym nie będzie.

Obiaśnienie artykułu 11. Dekretu 17. Października 1811. Co do opłaty podatków i pobieranych przez Kassyerów, kar, pół i cało-groszowych.

Reskrypt JW. Ministra Skarbu co dodawania pomocy, Dzierżawcom, Poddzierżawcom, i Manipulantom podatku koszerneho, w Ich żądaniach.

Dekret Królewski uwalniający Starozakonnych od popisu Woykowego.

(reszta potym)